
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia 

Liceo Classico 
Percorso di Secondo 

livello per Adulti 

 

Pres. 0972 88146 – Segr. 0972 83956        0972 85368     pzis01100t@istruzione.it 

 

 

Prot 5668/C14                                     Lavello, 17 ottobre 2017 

 

         Al sito web 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 129 

 

Oggetto: Procedura di selezione di un operatore economico per l'uso 

temporaneo di spazi scolastici da destinare all’installazione di distributori 

automatici di bevande calde, bevande fredde e snack  ai sensi art. 50 e 36 del DI 

44 del 2001. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto la necessità di dotare la scuola di distributori automatici per la distribuzione di bevande calde , 

bevande fredde e snack a servizio degli studenti e del personale; 

Ritenuto che tale attività non costituisce contratto di somministrazione ex art. 1559 del codice civile tra 

l'amministrazione e l'operatore economico poiché i corrispettivi della vendita sono pagati direttamente dagli 

studenti dal personale;  

Visto che vi è la necessità di individuare un operatore economico che possa utilizzare gli spazi scolastici da 

adibire temporaneamente alla vendita mediante distributori automatici;  

Visto il D.I. n. 44 del 2001;  

Visto l'art. 50 e l'art. 36 del D.I. n.44 del 2001;  

Visto l'art. 33 c.2 del D.I. 44 del 2001;  

Visto la delibera del Consiglio d'Istituto del 5 ottobre 2017 che autorizza alla stipula di un contratto di 

concessione di spazi temporanei per l’installazione dei distributori per tre anni; 

DETERMINA 
di avviare una procedura di selezione di un operatore economico che installi alcuni distributori automatici 

per la distribuzione di bevande calde , bevande fredde e snack nella sede di Via Aldo Moro e Via dei 

cappuccini;  

di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nella 

procedura di selezione in allegato;  

di stabilire che la durata della concessione sarà di anni tre dalla stipula a;  

che le proposte di candidature offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto entro e non oltre le ore 

12:00 del 5 novembre 2017 firmate dal legale rappresentante.  

La Scuola si riserva il diritto di scegliere la ditta che, a suo insindacabile giudizio, verrà ritenuta più idonea a 

seguito della comparazione delle proposte in base alla valutazione dei requisiti di ammissibilità della ditta, e 

del contributo alla scuola per favorire le attività istituzionali (art. 13.c.3 legge 40 del 2007) e degli altri 

requisiti previste dalla procedura. Il contributo non costituisce corrispettivo ma solo elemento di valutazione 

della proposta di candidatura. L’aggiudicazione della concessione sarà effettuata da una commissione 

nominata dal dirigente scolastico in data successiva alla scadenza del termine ultimo per la presentazione 

delle offerte. Viene nominato RUP il dirigente scolastico Anna dell’Aquila. 

                                                                                                                                     Il dirigente scolastico 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


Prof.ssa Anna dell’Aquila 


